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„Prospołeczne oblicze polityki klimatyczno-energetycznej  

– jak je wzmocnić i pokazać społeczeństwu?” 

Warszawa, 19 marca 2025 r. 

 

Program konferencji: 

10:00 - 10:30 – Kawa, herbata, networking 

10:30 - 10:40 – Powitanie uczestników, wypowiedzi organizatorów 

10:40 - 10:50 – Otwarcie konferencji: Krzysztof Bolesta, Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

10:50 - 11:05 – Keynote speech – Jan Dusík, Zastępca Dyrektora 
Generalnego, Dyrekcja Generalna ds. Działań w dziedzinie Klimatu 
(CLIMA), Komisja Europejska 

11:05 - 12:30 – Panel polityczny 

⮚ Jak działać na rzecz zwiększenia sprawiedliwości społecznej polityki 
klimatycznej bez osłabiania jej celów? 

⮚ Jak polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej może wpłynąć na agendę 
klimatyczną Unii Europejskiej, w tym regulacje unijne takie jak ETS2? Jak 
powinno wyglądać ich wdrażanie na poziomie krajowym (Krajowy Plan w 
dziedzinie Energii i Klimatu, Społeczny Plan Klimatyczny, inne)? 

⮚ Jak osiągnąć optymalizację korzyści i minimalizację kosztów społecznych? 
Jak włączać społeczeństwo w procesy kształtowania i realizacji polityki 
klimatycznej? 

Uczestnicy: 

⮚ Adrian Kondaszewski, dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych, 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

⮚ Maciej Zaboronek, ekspert ds. polityki klimatycznej, Wydział Polityki 
Gospodarczej OPZZ 

⮚ Justyna Ochędzan, prezeska Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji 
Socjalnych 

⮚ Joanna Furmaga, prezeska Polskiej Zielonej Sieci 

⮚ Krzysztof Stańko, Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa 

⮚ Jan Dusík, Zastępca Dyrektora Generalnego, Dyrekcja Generalna ds. 
Działań w dziedzinie Klimatu (CLIMA), Komisja Europejska 

Moderacja: Wojciech Szymalski, ekspert w dziedzinach zrównoważonego 
transportu, planowania przestrzennego i rozwoju regionalnego, prezes Instytutu 
na rzecz Ekorozwoju 

12:30 - 12:50 – Przerwa kawowa, networking 
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12:50 – 13:05 – Keynote speech – Adam Traczyk, dyrektor zarządzający 
More in Common 

13:05 - 14:30 – Panel komunikacyjny 

⮚ Jak przybliżać społeczeństwu unijną politykę energetyczno-klimatyczną 

oraz regulacje i działania służące jej wdrażaniu w państwach 

członkowskich? 

⮚ Jakich narracji i metod komunikacji potrzebujemy w obliczu nasilającej się 

dezinformacji klimatycznej, niezadowolenia z niektórych polityk unijnych 

oraz niskiej świadomości korzyści ekonomiczno-społecznych związanych  

z ich wdrożeniem? 

⮚ Jak mówić o działaniach dla klimatu w taki sposób, by budować akceptację 

dla rozwiązań służących ograniczaniu emisji? 

⮚ Jak uczciwie ukazywać konieczność poniesienia kosztów (i zgodzić się,  

kto będzie je ponosił / jak je dystrybuować w społeczeństwie), jednocześnie 

dbając o zapewnienie sprawiedliwości społecznej i istotnych korzyści  

w dłuższym okresie? 

Uczestnicy: 

⮚ Hubert Różyk, dyrektor Departamentu Edukacji i Komunikacji, 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

⮚ Anna Siewiorek, Senior Campaign Lead, Fundacja 
CLIMATE&STRATEGY 

⮚ Marta Piechocka-Nowakowska, socjolożka, edukatorka - Biblioteki dla 
klimatu, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 

⮚ Adam Traczyk, dyrektor zarządzający More in Common 

⮚ Aleksandra Bełdowicz, dziennikarka, serwis klimat.rp.pl 

Moderacja: Robert Jurszo, dziennikarz i publicysta, specjalizujący się w 
tematyce przyrodniczej i relacjach między człowiekiem a środowiskiem, 
wyborcza.pl. 

14:30- 15:30 - Obiad, networking 


